Nº ESPECIFICAÇÕES Und Qtd Mensal Total 

01 

CATSER – 19623 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL, 

TRIBUTÁRIA E FISCAL, JUNTO A SECRETARIA DE 

FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE OURICURI/PE. 

Mês 12 4.958,33 59.500,00 

Total R$ 59.500,00 (Cinquenta e nove mil e quinhentos reais) 

3.2 - Dado que o(s) serviço(s)/produto(s) pretendido(s) possui(em) a natureza de serviço/produto 

comum, uma vez que os padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo 

edital, por meio de especificações usuais de mercado, poderá(ão) ser fornecido(s) por meio de Pregão,

[...]

II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 

50.000,00 (Cinquenta mil reais), no caso de outros 

serviços e compras - (atualizado pelo Decreto nº 12.343, 

de 30 de dezembro de 2024). 

Decreto n. 12.343/2024  

(...) inciso II do caput do art. 75 - R$ 62.725,59 

(Sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e 

cinquenta e nove centavos). 

3.3 - Assim, visto que a presente contratação se enquadra nos moldes do contido no artigo 75, inciso II 

da Lei Federal nº 14.133/2021 (atualizado pelo Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024), 

devido ao baixo valor e ao bem da economia processual, a presente contratação se dará por dispensa de

[...]

Adotar medidas que assegurem a seleção criteriosa e transparente de profissionais qualificados para 

ocupar cargos de liderança nas unidades escolares.  

6- DO PAGAMENTO E RECUROS:  

6.1 - Preço  

6.1.1 - O valor total estimado para a contratação é de R$ 59.500,00 (Cinquenta e nove mil e 

quinhentos reais). 

6.1.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros